
сельское поселение

васильевка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

6+

№19 (138), 31 июля 2020 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №61 от 22 июля 2020 года

Об отмене публичных слушаний и результатов публичных 
слушаний по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории для размещения линейного объекта 
«Магистральный кабель связи ПАО «Трансаммиак» от НС-1 до 

здания Центрального пункта управления (ЦПУ) по адресу: 
Тольятти, ул.Громовой, 57. Участок НС-1-М1 (опора № 330 МУП 

«ТТУ» г.Тольятти, Поволжское ш.

В рамках самоконтроля, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, администрация сельского поселения Васильевка постановляет:

1.Признать утратившим силу постановление от 03.03.2020 г. №20 «О проведении публичных 
слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения 
линейного объекта «Магистральный кабель связи ПАО «Трансаммиак» от НС-1 до здания Централь-
ного пункта управления (ЦПУ) по адресу: Тольятти, ул.Громовой, 57. Участок НС-1-М1 (опора № 330 
МУП «ТТУ» г.Тольятти, Поволжское ш.» (в редакцииот 30.03.2020 г №31 «О приостановке публичных 
слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения ли-
нейного объекта «Магистральный кабель связи ПАО «Трансаммиак» от НС-1 до здания Центрального 
пункта управления (ЦПУ) по адресу: Тольятти, ул.Громовой, 57. Участок НС-1-М1 (опора № 330 МУП 
«ТТУ» г.Тольятти, Поволжское ш.» (в ред.постановления от 18.05.2020 №45)

2. Отменить результаты публичных слушаний от 21.07.2020 г.
3. Протокол публичных слушаний от 21.07.2020 г. №3/ПС и заключение по результатам про-

веденных публичных слушаний от 21.07.2020 г., опубликованное в газете «Ставрополь-на-Волге. 
Официальное опубликование» от 21.07.2020г №28(107) считать недействительными.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vasilevka.
stavrsp.ru).

И.о. Главы администрации сельского поселения Васильевка Д.В.Громыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №62 от 23 июля 2020 года

О проведении общественных обсуждений по проекту 
планировки территории и проекту межевания территории для 
размещения линейного объекта «Магистральный кабель связи 

ПАО «Трансаммиак» от НС-1 до здания Центрального пункта 
управления (ЦПУ) по адресу: Тольятти, ул.Громовой, 57. Участок 

НС-1-М1 (опора № 330 МУП «ТТУ» г.Тольятти, Поволжское ш.

Рассмотрев заявление ПАО «Трансаммиак» в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, положением «О публичных слушаниях в сельском по-
селении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 05.03.2010 №80 (в 
ред. от 11.10.2013 №94), на основании постановления от 14.10.2019 года №46 «О подготовке проекта 
планировки территории и проекта межевания территории сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области для размещения линейного объекта (кабель 
связи)»,руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, администрация сельского поселения Васильевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории для размещения линейного объекта «Магистральный кабель связи ПАО «Транс-
аммиак» от НС-1 до здания Центрального пункта управления (ЦПУ) по адресу: Тольятти, ул.Громовой, 
57. Участок НС-1-М1 (опора № 330 МУП «ТТУ» г.Тольятти, Поволжское ш. (далее-Проект).

2. Информационные материалы к Проекту включают в себя Проект планировки территории и 
проект межевания территории (основная часть, материалы по обоснованию).

3. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту с 31.07.2020 по 03.09.2020.
4. Срок проведения общественных обсуждений исчисляется со дня официального опублико-

вания настоящего постановления до дня официального опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний.

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений в соот-
ветствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее - Администрация).

6. Представление участниками общественных обсуждений предложений и замечаний по Проекту, 
а также их учет осуществляется в соответствии с главой IV Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее 
по тексту - Правила), Положением об организации и проведении общественных или публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее по тексту - Положение).

7. Место проведения общественных обсуждений по Проекту: здание администрации сельское 
поселение Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:445130, Самарская 
область, Ставропольский район, село Васильевка, ул. Коллективная, 54А, посредством официального 
сайта Администрации в сети «Интернет»: http://vasilevka.stavrsp.ru/

8. Назначить проведение экспозиции с даты опубликования Проекта в газете «Васильевские 

новости» и его размещения на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: http://vasilevka.
stavrsp.ru/Срок ознакомления с экспозицией с 07.08.2020 по 27.08.2020, круглосуточно.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по 
Проекту осуществляется:

- посредством записи в электронной книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях посредством официального сайта Ад-
министрации в сети «Интернет»: http://vasilevka.stavrsp.ru в любое время суток; 

- в письменной форме почтовым отправлением на адрес 445130, Самарская область, Ставро-
польский район, село Васильевка, ул. Коллективная, 54А;

10. Назначить лицом, ответственным за формирование записей в электронной книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции Проекта посредством официального сайта Администрации в сети 
«Интернет»: http://vasilevka.stavrsp.ru, главного специалиста администрации сельского поселения 
Васильевка–Мальцеву Светлану Леонидовну.

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений по 
Проекту, сбор, рассмотрение и обобщение мнений, замечаний и предложений, представленных 
участниками общественных обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных 
обсуждений главного специалиста администрации сельского поселения Васильевка - Мальцеву 
Светлану Леонидовну.

12. Администрации сельского поселения Васильевка:
12.1. Обеспечить в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинте-

ресованных лиц с Проектом размещение 31.07.2020 (не ранее чем за семь дней после опубликования 
в газете «Васильевские новости» настоящего постановления и оповещения о начале публичных 
слушаний) на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: http://vasilevka.stavrsp.ru, на 
информационных стендах у здания Администрации, информацию:

- о Проекте, информационных материалах Проекта,
- о дате (с 07.08.2020 по 27.08.2020) размещения экспозиции Проекта;
- о возможности с 07.08.2020 по 27.08.2020 принять участие в общественных обсуждениях по 

Проекту посредствомофициального сайта Администрации в сети «Интернет»: http://vasilevka.stavrsp.
ru в любое время суток.

12.2. Настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний по Проекту раз-
местить на информационных стендах у здания Администрации в соответствии с Положением.

12.3. Обеспечить беспрепятственный прием замечаний и предложений от участников обще-
ственных обсуждений, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту с 07.08.2020г. 
по 27.08.2020г.

12.4. Обеспечить официальное опубликование в газете «Васильевские новости» и на офици-
альном сайте Администрации в сети «Интернет»: http://vasilevka.stavrsp.ru:

- оповещения о начале публичных слушаний, настоящего постановления – 31.07.2020г.;
- проекта –07.08.2020г.;
- заключения о проведении публичных слушаний по Проекту 03.09.2020г.
13. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты 

начала общественных обсуждений, указанной в пункте 3 настоящего постановления, то дата на-
чала общественных обсуждений исчисляется со дня официального опубликования настоящего по-
становления. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой 
осуществляется прием замечаний и предложений от участников общественных обсуждений, жителей 
поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся 
на соответствующее количество дней.

И.о. Главы администрации сельского поселения Васильевка Д.В.Громыкин

Издание «Васильевские новости»
№19 (138), 31 июля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 100 экз. Бесплатно.

6+

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсужденийпопроекту планировки территории 
и проекту межевания территории для размещения линейного объекта 

«Магистральный кабель связи ПАО «Трансаммиак» от НС-1 до здания 
Центрального пункта управления (ЦПУ) по адресу: Тольятти, ул.Громовой, 57. 

Участок НС-1-М1 (опора № 330 МУП «ТТУ» г.Тольятти, Поволжское ш.

Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в соответствии с Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденным постановлением администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 17.12.2019г. №86, оповещает о начале общественных 
обсужденийпо проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения 
линейного объекта «Магистральный кабель связи ПАО «Трансаммиак» от НС-1 до здания Центрального 
пункта управления (ЦПУ) по адресу: Тольятти, ул.Громовой, 57. Участок НС-1-М1 (опора № 330 МУП 
«ТТУ» г.Тольятти, Поволжское ш.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
1. Раздел 1. Проект планировки территории. Графическая часть;
2. Раздел 2. Положение о размещении линейного объекта
3. Раздел 3. Материалы по обоснованию ППТ. Графическая часть.
4. Раздел 4. Материалы по обоснованию ППТ. Пояснительная записка.
5. Раздел 5. Основная часть ПМТ. Материалы по обоснованию ПМТ. 
Проект, информационные материалы к нему будут размещены с 07.08.2020 года по 27.08.2020 

года на официальном сайте администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети Интернет по адресу: http://vasilevka.stavrsp.ru в разделе 
«Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или 
публичные слушания», в подразделе «2020 год», (ссылка на веб-страницу сайта: http://vasilevka.
stavrsp.ru/obs)

Срок проведения общественных обсуждений с 31.07.2020 г. до03.09.2020г.
С документацией по подготовке и проведению общественных обсуждений можно ознакомиться 

на официальном сайте администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области (445130, Самарская область, Ставропольский район, село 
Васильевка, ул. Коллективная, 54А) в сети Интернет по адресу: http://vasilevka.stavrsp.ru в разделе 
«Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или 
публичные слушания», (ссылка на веб-страницу сайта: http://vasilevka.stavrsp.ru/obs)

Срок проведения экспозиции: с 07.08.2020 года по 27.08.2020 года, на официальном сайте 
администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области в сети Интернет по адресу: http://vasilevka.stavrsp.ru/obsв разделе «Деятельность», подраз-
деле «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», в 
подразделе «2020 год», (ссылка на веб-страницу сайта: http://vasilevka.stavrsp.ru/obs)

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с 07.08.2020 года по 27.08.2020 
года:

1) посредством записи в электронной книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации 
в сети «Интернет»: http://vasilevka.stavrsp.ru/, в любое время суток;

2) в письменной форме почтовым отправлением на адрес Администрации: 445130, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Васильевка, ул.Коллективная, 54А;

Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе:

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения);

− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения).

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.


